
Základní škola Novosedly, okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dle zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), podle § 10 odst. 3, ve znění dalších předpisů zpracovala  

Mgr. Magda Černáková, ředitelka školy 

 
 
 
 
 



1 

 

1 Základní údaje o škole 

 
1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Novosedly, okres Břeclav, příspěvková 
organizace 

Adresa školy Novosedly 3, 691 82 Novosedly 

IČO 750 22 656 

Bankovní spojení  

Telefon/fax 774 066 461 

E-mail info@zsnovosedly.cz, reditelství@zsnovosedly.cz 

Adresa internetové stránky www.zsnovosedly.cz 

Datová schránka smymqaa 

Právní forma Základní škola je právním subjektem od 1. 1. 2003 

Zařazení do sítě škol ano 

Název zřizovatele Obec Novosedly 

Součásti školy Školní družina 

IZO ředitelství  102 243 999 

Školní družina IZO 118 400 487 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitelka školy – Mgr. Magda Černáková 
Vedoucí školní družiny – Ivana Černošová 
Účetní a ekonomka školy – Bc. Jana Picková 

Přehled hlavní činnosti 
školy (podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve 
smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 
humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, 
pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu 
žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. Připravuje žáky na 
další studium a praxi. 

 
1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Základní škola 125 

Školní družina 75 

 
 
2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21–30 let 1 1 2 

31–40 let 0 3 3 

41–50 let 0 6 6 

51–60 let 1 5 6 

61 a více let 0 0 0 

celkem 2 13 17 

mailto:info@zsnovosedly.cz
mailto:reditelství@zsnovosedly.cz
http://www.zsnovosedly.cz/


2 

 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

základní 0 0 0 

vyučen 0 3 3 

střední odborné 0 0 0 

úplné střední 1 4 5 

vyšší odborné 0 0 0 

vysokoškolské 1 8 9 

Celkem 2 15 17 

 
 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 
školy 

6 2 8 

učitel druhého stupně základní 
školy 

2 0 2 

vychovatel 3 0 3 

asistent pedagoga 2 0 2 

celkem 13 2 15 

 
2.4 Aprobovanost výuky 
 
1. stupeň 

předmět Od 1. 9. 2023 
% 

od 1. 12. 2023  
% 

Český jazyk 80 60 

Cizí jazyk 100 100 

Matematika 80 60 

Informatika 100 100 

Prvouka 80 60 

Přírodověda 100 100 

Vlastivěda 100 100 

Hudební výchova 80 60 

Výtvarná výchova 80 60 

Praktické činnosti 80 60 

Tělesná výchova 80 60 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd 

platová třída počet zařazených 
pracovníků 

1 0 

2 0 

3 2 

4 0 

5 0 

6 1 

7 1 

8 1 

9 2 

10 1 

11 4 

12 7 

13 0 

 
 
2.7 Trvání pracovního poměru 

doba trvání počet 

do 5 let 11 

do 10 let 4 

do 15 let  2 

do 20 let 0 

nad 20 let 2 

celkem 19 

 
 
2.8 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

nástupy a odchody počet 

nástupy  4 

odchody 0 

  
3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program Veselá škola – Tvořivostí k poznání první až pátá 

Školní vzdělávací program pro nultý ročník nultá 

Školní vzdělávací program školní družiny nultá až pátá 

 
 
 
 
 
 



4 

 

 3.2 Učební plán školy  

Rámcový učební plán  
Celkem 

předměty 

Disponibilní 
časová 
dotace 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník   

1. 2. 3. 4. 5.   

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 40 7 

Cizí jazyk Anglický jazyk - - 3 3 3 9 0 

Matematika 
a její 

aplikace 
Matematika a 

její aplikace 
Matematika a 
její aplikace 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 5 

Informatika Informatika Informatika - - 1 1 1 3 1 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka Prvouka 2 1+1 2 - - 

14 

1 

Přírodověda Přírodověda - - - 2 1+1 1 

Vlastivěda Vlastivěda - - - 2 1+1 1 

Umění a 
kultura  

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 

12 

0 
Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

1 1 2 1 2 

Člověk a svět 
práce 

Praktické 
činnosti 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 0 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 2 2 2 2 2 10 0 

          

Celková povinná časová dotace 20 21 25 26 26 118 16 

3.3 Zájmové kroužky 

název kroužku 

Gymnastika – DDM Mikulov 

Angličtina hrou ll – DDM Mikulov (mladší děti) 

Angličtina hrou ll – DDM Mikulov (starší děti) 

Redaktorský kroužek – DDM Mikulov 

Dramatický kroužek – DDM Mikulov 

Sportovní hry – DDM Mikulov 

Výtvarné tvoření – DDM Mikulov 

Karate – DDM Mikulov 

Myslivecký kroužek – sbor dobrovolných Myslivců 

Náboženství 

Klub dětí a maminek Novosedly – DDM Mikulov 

Jóga pro děti od 3 do 6 let 

 
3.4 Počet dělených hodin 

 1. stupeň celkem 

počet dělených hodin 2 2 

 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitelohodin“. 



5 

 

4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek výjimka z počtu žáků (ano– 
ne) 

0.A 9 4 5 ano 

1.A 12 10 2 ne 

2.A 16 8 8 ne 

3.A 10 5 (6) 5 (4) ano 

4.A 18 6 12 ne 

5.A 20 (19) 8 12 (11) ne 

celkem 85 (84) 41 (42) 44 (42)  

 
4.2 Výsledky správního řízení: 

Rozhodnutí ředitele školy zákon č. 561/2004 Sb. – školský zákon 
o přijímacím řízení, zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Počet Počet 
odvolání 

§ 37 odst. 1 Odklad školní docházky 8 0 

§ 46 odst. 1 Přijetí žáka k základnímu vzdělávání 20 
0 

§ 46 odst. 1 Přijetí žáka k základnímu vzdělávání přípravná 
třída 

11 0 
 

§ 46 odst. 1 Přijetí žáka k základnímu vzděláváni Ukrajina 2 0 

§ 49 odst. 1 Přestup žáka 3 0 

   
 
5. Hodnocení žáků 
 
5.1 Výsledky výchovy a vzdělávání viz příloha  
 
5.2 Důtky a pochvaly 

Počty 
Dvojka z chování                             0                                       Pochvala třídního učitele      27      
Napomenutí třídního učitele      10                  
Důtka třídního učitele                    2                                      Důtka ředitele školy                  4              

 
5.3 Komisionální přezkoušení žáků   
v školním roce nenastalo  
5.7 Opakování ročníku 
v školním roce nenastalo  
 
6. Průběh a výsledky vzdělávání 
6.1 Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 
Ředitelka školy provedla ve školním roce 3 hospitace, prováděla průběžnou kontrolní činnost 
u všech vyučujících, podílela se na tandemové výuce. Plán hospitací nebyl dodržen. 
 



6 

 

6.2 Závěry hospitací 
 
Hospitace byly zaměřeny na:  
1. plánování výuky  
2. průběh hodiny  
3. motivace, formy, metody  
4. komunikace, interakce  
5. hodnocení 
 

 
 
Z grafu vyplývá, že nejsilnější stránkou je plánování hodiny, 
komunikace, interakce se žáky  
a motivace žáků. Slabým místem je hodnocení. Stále převládá 
sumativní nad formativním. 
K pozitivním závěrům hospitací patří příprava vyučujících na 
vyučování, dodržování tematických plánů, práce s didaktickou 
technikou, střídání metod a forem v hodinách, práce se žáky s 
individuálně vzdělávacími potřebami, příjemná pracovní 
atmosféra a klima  
ve třídách. 
  
 
 
 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
včetně řídících pracovníků školy 

 

Typ kurzu Zúčastnění pracovníci 

Setkání metodiků a výchovných poradců Mgr. Magda Černáková 

Hravá a praktická evaluace v mateřské škole Zlata Gnojková 

Webová aplikace Bakaláři– Nový plán akci, družina a 

parametry webové aplikace  

Mgr. Magda Černáková 

Krizová intervence v podmínkách školy Mgr. Magda Černáková 

Kritéria školní zralosti – zápisy do prvních tříd, odkad školní 

docházky 

Mgr. Magda Černáková, 

Mgr. Nikola Kopecká 

Práce s třídním klimatem  Mgr. Dana Tomaštíková 

Práce s třídním klimatem Mgr. Nikola Kopecká 

Praktický úvod do umělé inteligence Mgr. Magda Černáková 

Právo ve škole Mgr. Magda Černáková 

Modul suplování a výkazy suplování, pracujeme v novém 

modulu suplování, využíváme výkazy suplován 

Mgr. Magda Černáková 

Úpravy ŠVP podle RVP ZV v systému InspIS ŠVP Mgr. Magda Černáková 

Učím, tedy jsem Mgr. Nikola Kopecká 

plánování výuky

průběh hodiny

motivace, formy, metody

komunikace, interakce

hodnocení



7 

 

Školní metodik prevence na škole Mgr. Magda Černáková 

Deskové hry s přírodovědní tématikou Ivana Černošová 

Metodický seminář dopravní výchova Mgr. Nikola Kopecká 

Mzdové účetnictví 2024, novinky ledna 2024 v teorii a 

příkladech 

Bc. Jana Picková 

Školní metodik prevence na škole Mgr. Dana Tomaštíková 

Digitalizujeme výuku Celý pedagogický sbor 

 
8. ICT – standard a plán 
 
8.1 Pracovní stanice – počet 

Počet standard ICT skutečnost plán 

Počet žáků  84  

Počet pedagogických pracovníků  11  

Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 18 7+8 18 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových 
učebnách, studovnách, školních knihovnách, apod. 

6 1 6 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického 
pracovníka na výuku a k jeho vzdělávání 

8 8 11 

Počet pracovních stanic celkem 32 24 32 

  
8.2 Prezentační a grafická technika 

technika standard 
ICT 

skutečnost plán 

Datový projektor 6 1 1 

Dotyková tabule 6 5 6 

Tiskárny  6 6 6 

Kopírovací stroj 4 4 4 

 
8.3 Celkové finanční náklady 

zdroj 2023 2024 

dotace na žáka   36 000  

Projekty a granty   

zřizovatel   

celkem  36 000  

  
9. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
 
9. 1 Školní družina 
Kapacita družiny: 75 žáků  

Provoz družiny 

                           od 1. 9. 2023       6:30 – 7:30, 11:25 – 16:00        

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání  

Počet oddělení: 3 

Počet žáků k 1. 9. 2023: 70 

Počet žáků k 31. 8. 2024: 68 



8 

 

10. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 
V letošním školním roce byla poskytována PO 1. – 3. stupně 9 žákům, z toho dvěma  
1. stupně, pěti 2. stupně a dvěma 3. stupně.  
Podle IVP bylo ve školním roce 2021/2022 vzděláváni celkem dva žáci. 
 
Pět žáků podstoupilo vyšetření v PPP Břeclav, všichni na doporučení třídního učitele po 
konzultaci s rodiči. 
Jeden žák absolvoval vyšetření v SPC Brno a byla mu navrácena od 1. 2. 2024 asistentka 
pedagoga. 
 
Vyhodnocení účinnosti IVP a PO 2. a 3. stupně proběhlo na konci školního roku, byli s nimi 
seznámeni zákonní zástupci žáků a vyhodnocení byla zaslána do ŠPZ. 
 
V tomto školním roce ve škole pracovali 2 asistentky pedagoga určených pro podporu 2 žáků 
a jedna asistentka školy.  
 
11. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
11.1 Akce školy 
Výuky plavání se zúčastnili dvě třídy s celkovým počtem žáků 26, výuku zabezpečila Plavecká 
škola Hustopeče. 
 
Exkurze, školní výlety a akce pořádané školou: 
 
Pátá třída začala školní rok výukou dopravní výchovy, kterou pro ně zabezpečila MP Břeclav. 

 



9 

 

I toto září pro nás pan Bahenský uspořádal den na bunkru, kde děti soutěžily v různých 
disciplínách. 

 
V říjnu jsme oslavili Halloween.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začátkem listopadu pan učitel Mgr. Frantel připravil pro děti druhé třídy „Dyňový den“.  
Děti si uvařili dyňovou polévku a také si přinesli dyňové dobroty připravené doma.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



10 

 

Na podzim i na jaře se celá škola podívala do knihovny Novosedly, kde byl pro ně připraven 
program na téma Nekonečný svět fantazie a beseda s umělkyní Martinou Lerch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Některé třídy se na konci listopadu zapojili do 
„Dne bez batohů“ 
 
 

 
Všechny třídy v adventu navštívili výstavu Betlémů v kostele Sv. Oldřicha – V. Ledvinová. 



11 

 

Děti z dramatického kroužku pro své spolužáky nacvičili divadelní představení  
 

 
 
Vánoční čas nám přijela zpříjemnit „Škola rytmu“. Bubnování zaujalo všechny žíky. 

 
Pátá třída v zimním období využila možnosti si zajet zabruslit. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

V Obecním sále jsme opět uspořádali Vánoční jarmark, kde děti vystoupili s vánočními 
koledami a prodávali své výrobky.  
 
Začátkem kalendářního roku jsme všichni vyjeli na divadelní filmové představení Wonka  
do kina Mikulov. 
 
Po dlouhých osmi letech jsme koncem ledna obnovili tradici školních plesů. 

 
Také se nám podařilo obnovit tradici školy v přírodě, tento rok jsme navštívili Outdoor resort 
Březová na čtyři dny s 29 dětmi. 
 

 
 
 



13 

 

Den dětí oslavila škola ve VIDA centrum Brno, kde měla každá třída svůj program. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V březnu proběhla pro všechny třídy přednáška od MP Mikulov na téma osobní bezpečí. 
 
Škola uspořádala recitační soutěž, do které se zapojili všechny třídy, kromě druhé. 

 
 



14 

 

Konec června nám každý rok ozvláštní spolek Myslivců přednáškou, soutěží ve střelbě  
ze vzduchovky a pohoštěním buřty. 

 
 

 
Koncem školního roku se třídní učitelé se svými třídami vydali na výlety po blízkém i 
vzdálenějším okolí. 
 

  Pátá třída na koupališti ve Znojmě 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Přípravka na výletě v Jevišovce 

První třída na Svatém kopečku v Mikulově 

 

 
                     Čtvrtá třída na návštěvě u paní učitelky 

 
 
 



16 

 

Na návštěvu do školy chodili budoucí prvňáčci, aby se seznámili se školou. Paní učitelka  
Mgr. Kopecká se jim věnovala a pomáhala jim s přípravou na zápis do první třídy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Čtvrtá třída si v březnu vyzkoušela své dopravní dovednosti na dopravním dnu v Břeclavi, 
opět děkujeme Městské policii Břeclav. 

 



17 

 

Každý rok si musí děti vyzkoušet roli učitelů. K tomu nám slouží obrácená výuka. 
 
 

 
 
 
 

 
Využili jsme pozvání od dobrovolných hasičů Novosedly a navštívili jejich zbrojnici. Děti si 
mohli vyzkoušet vše od uniformy až po projížďku hasícím vozem. 
 

 
 
 
 
 
 



18 

 

Škola uspořádala Jarní jarmark, pasování na školáka, pasování na čtenáře, a i rozloučení 
s pátou třídou, kde děti předvedli své dovednosti získané průběhu školního roku. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 

 
Děti z přípravné třídy byly moc šikovné a zvládli cyklo výlet na zvířecí farmu v Novém 
Přerově. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



19 

 

11.2 Soutěže 
 
Poprvé se naše škola zapojila do soutěže Digitální Česko, kde soutěžili žáci 4. a 5. třídy. 
 
Žáci 4. a 5. třídy si zasoutěžili v matematické soutěži Pangea, nejlepší řešitelka obsadila  
145. místo v kraji ze 12 784 účastníků. 
 
Žáci 2. až 5. třídy se zapojili do Matematického klokana. 
 
Celá škola kromě 2. třídy se zapojila do školního kola recitační soutěže. 
 
Opět si naše děti zasoutěžily v plavání a 
úspěšně obsadily: 
Štafeta 25 m–9. místo ze 27 soutěžících týmů. 
Chlapci 25 m–15. místo ze 57 soutěžících 
chlapců. 
Dívky 25 m–7. místo také ze 57 soutěžících 
dívek. 
 
 
 
 
 
11.3 Letní příměstské tábory 
 
Základní škola Novosedly uspořádala tři příměstské tábory ve třech termínech s různou 
tématikou. Také na naší škole proběhly tři tábory firmy HEAT TRANSFER SYSTEMS s.r.o. 
 

Příměstský tábor ZŠ Novosedly: Kudy z Nudy 
Jak probíhal náš týden  
V pondělí 8. 7.  – jsme uskutečnili vycházku do 
Jevišovky. Cestou jsme plnili úkoly ve skupinách. 
Navštívili jsme místní dětské hřiště, rozhlednu a 
obchod. 
V úterý 9.7. jsme jeli vlakem do Znojma navštívit 
místní podzemí. Poté jsme se prošli po městě a 
zašli jsme si na oběd. Domů do Novosedel jsme 
se vraceli opět vlakem. 
Ve středu 10.7. jsme uskutečnili cyklovýlet do 
Drnholce přes Jevišovský most a lesík. Odměnou 
nám byla výborná zmrzlina na benzínce. Poté 
byla vodní zábava u bazénku. 
Ve čtvrtek 11.7. jsme si udělali výlet vlakem do 
Valtic do Zemědělského muzea. 
Muzeum nás naprosto okouzlilo.  
Poté jsme si dali výborný oběd v restauraci. Domů jsme jeli vlakem. 
V pátek 12. 7. jsme navštívili   místní myslivnu u vojenského kopečku. Paní Suchyňová nám uvařila 
výborný guláš a mezitím děti plnili úkoly. Paní Holubová připravila dětem překvapení v podobě 
tetování. Myslím, že to bylo krásné zakončení příměstského tábora KUDY Z NUDY!!!    



20 

 

 
 

 
V termínu 5. – 9. 8. 2024 proběhl Vojenský letní tábor, kde se děti seznámily s tím, jak se 
chovat v přírodě, jak se v ní orientovat a na co si dát pozor. Rovněž si vyzkoušely postavit 
přístřešek z čistě přírodních zdrojů. Dále se zaměřily na sportovní aktivity a hry, jejímž cílem 
bylo děti inspirovat a motivovat k pohybu a trávení času venku. Nechyběly ani vodní 
radovánky v horkých dnech završené vodní bitvou. Všechny aktivity děti dělaly v rámci týmů, 
kde byl tým Sokolů a Bezmozků a navzájem mezi sebou soutěžily a sbíraly body. Účelem 
rozdělení do týmů bylo naučit děti spolupracovat a ukázat jim, že každý je nadaný na něco 
jiného a dohromady můžou být tým, jenž překoná všechny překážky. V rámci tábora byl den 
s přespáním, kde si děti opékaly, hrály hry, nechyběla ani stezka odvahy a noční promítání 
filmů. 
 

 
 
 
 
 
 
 



21 

 

Ve dnech 22. - 26. července 2024 proběhl na základní škole v Novosedlech příměstský 

Minecraft tábor. Děti se tu pod vedením minecraftového nadšence Filipa Černáka naučily, jak 

správně ovládat počítač i herní prostředí, splnily výzvy, a nakonec společně i porazily draka, 

čímž hru vyhrály. Kromě počítačových dovedností se rozvíjely i v oblasti týmové spolupráce 

či plnění velkého úkolu pomocí rozložení na menší části. Za využití různých her zjistily také 

zajímavosti ze světa počítačů i her. Věnovaly se však i venkovním aktivitám a pohybovým 

činnostem v tělocvičně.  

 

 
Klub mladých čtenářů:  

 
 
 



22 

 

12 Prevence rizikového chování 
Na začátku školního roku 2023/2024 byl sestaven minimálně preventivní program, který 
vycházel z vnitřního řádu školy, kde jsou stanoveny postupy jednání při výskytu rizikových 
forem chování. 

Hodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2023/2024 
 
Minimální preventivní program byl vytvořen na základě zkušeností s minulými 
preventivními programy opatřeními. Obsahem tohoto programu byla zejména prevence v 
oblasti upevňování kolektivů, mezilidských vztahů, rasové nesnášenlivosti a jiných 
odlišností, vandalismu, nebezpečí internetu, pohybu na sociálních sítích, šikany a 
kyberšikany, agrese mezi žáky a rozvoje emoční inteligence žáků. Bylo nutné začlenit do 
kolektivů nově příchozí žáky ukrajinské národnosti, kteří uprchli do České republiky před 
válkou. Také v tomto školním roce došlo k částečné realizaci ve všech oblastech. 
 
1. Vzdělávání – školní metodik prevence se aktivně účastnil všech dostupných programů 
a přednášek: 
- samostudium v podobě odborné literatury ze školní knihovny a vlastních zdrojů 
- pravidelná setkání metodiků s odbornými přednáškami a semináři 
 
2. Primární prevence v jednotlivých vyučovacích předmětech: 
- proběhla dle MPP zejména prostřednictvím vyučujících 
- z konzultací a postřehů vyplývá posílit morální zásady, orientaci v mezilidských vztazích ve 
všech ročnících, upevňování kolektivů, prevence agresivity a fyzických útoků – posílení 
emoční inteligence, prevence rasové nesnášenlivosti, vandalismu, posilování zdravého 
sebevědomí žáků a vedení k samostatnosti, samostatnému a kritickému myšlení a v 
neposlední řadě k přirozenému respektu a úctě k autoritám. 
 
3. Nadstavbové aktivity v rámci školy: 
- školní družinu navštěvovali žáci 1. - 4. tříd, kdy pod vedením vychovatelek spolupracovali 
na přípravách školních akcí a vlastních prezentací. Celoroční projekt ŠD: „Super holka – 
super kluk“ hodnotí jejich úsilí a plnění ŠVP ŠD, vybízí ke vzájemné toleranci a podporuje 
zájmovou činnost a také vede ke smysluplnému trávení volného času 
 
- Vánoční jarmark a Výroční školní jarmark ke Dni matek – opět přispívají k upevňování 
vztahů mezi dětmi, rodiči a veřejností. 
 
-  Také tradiční „Pasování na čtenáře“ žáků 1.tříd přispívá k prezentaci žáků a setkává se 
s kladným hodnocením. 
 
- Setkání s rodiči – třídních schůzek se pravidelně účastní většina zákonných zástupců, kteří 
využívají i konzultační hodiny pedagogů k dílčím informačním schůzkám a konzultacím, 
konzultační hodiny metodika prevence a výchovného poradce. Stále postrádáme vyšší 
zájem o spolupráci rodičů na připravovaných akcích, proto i letos se budeme snažit 
posilovat dobré vztahy mezi školou a rodiči 
 



23 

 

- Schránky důvěry – ve škole se nachází dvě viditelně umístěné a označené schránky, žáci 
využili minimálně zpravidla k méně závažným sdělením, přesto jim byla věnována 
pozornost a řešila se. 
 
- Rizikové skupiny – během letošního školního roku bylo zachyceno několik případů 
rizikových chování, vandalismu na toaletách, agresivního chování mezi žáky, zneužívání 
mobilních telefonů během výuky, nevhodné slovní chování vůči vyučujícímu, která byla 
řešena jak s rodiči žáků, tak s odborníky: OSPOD, PPP, SPC.  
- Pro odhalení a podchycení rizikových jevů byl předán žákům k anonymnímu vyplnění 
Dotazník šk. metodika prevence, který odhalil konkrétní žáky a jejich porušení šk. řádu. 
jejich chování bylo následně sledováno a po pakovaném porušování dohodnutých pravidel 
byla navržena a udělena výchovná opatření. 
- Ve 4. ročníku gradovaly problémy mezi spolužáky – projevy agrese, slovní napadání, 
urážky. Řešeno ve spolupráci s tř. učitelkou, ředitelkou škol – výchovnou poradkyní,  
školním metodikem prevence. Proběhla i setkání s rodiči. Následná výchovná opatření 
nevedla ke zlepšení, proto byla pozvána okresní metodička prevence na vyšetření klimatu 
v této třídě. Šetřením dospěla k závěru a konstatovala u některých žáků šikanu druhého a 
třetího stupně – viz zpráva. Rodiče těchto žáků byli zpraveni písemnou formou 
prostřednictvím programu Bakaláře. 
 
4. Nadstavbové aktivity ve spolupráci s externími subjekty: 
- Účast žáků 4. třídy na adaptačním programu Restart realizovaném Ústavem sociální 
integrace. 
- Realizace šetření okresního metodika prevence klimatu třídy, opět ve 4. ročníku.  
 
- Beseda s MP Mikulov – o chování a bezpečnosti v dopravě, vandalismu, trestné činnosti 
 
- Preventivní programy a akce – Branný den – uskutečnil se v září 2022, Beseda s myslivci – 
červen 2023 
 
- prevenci ve všech oblastech zajišťovali ve spolupráci se subjekty třídní učitelé, metodik 
prevence a výchovný poradce, za pomoci odborné literatury, výukových filmů, internetu a 
znalostí z odborných seminářů 
 
5. Volnočasové aktivity: 
- několikaletá spolupráce s DDM Mikulov – ZŠ Novosedly – odloučené pracoviště – nabídka 
zájmových kroužků: 
- Divadelní kroužek 
- Angličtina 
- Sportovní hry 
- Gymnastika 
Celkem bylo evidováno asi 60 přihlášených účastníků ve všech nabídnutých kroužcích. 
 
6. Informování rodičů: 
- probíhalo v pravidelných intervalech během celého školního roku v podobě třídních 
schůzek, konzultačních hodin, webových stránek školy, informačních nástěnek ve vestibulu 
školy a venku před školou a časopisu, který vychází pravidelně v režii OÚ Novosedly a také 



24 

 

telefonicky zejména v době mimořádných opatření a nově také prostřednictvím 
elektronické žákovské knihy v programu Bakaláři 
 
7. Materiální zázemí: 
- vybavenost odbornou literaturou je na velmi dobré úrovni 
 
Velmi pozitivně hodnotím práci všech pedagogických pracovníků, kteří se aktivně zapojili 
do všech akcí a preventivních aktivit. Myslím, že se nám společně daří naplňovat MPP, 
zlepšovat klima školy, což dokumentuje i nižší výskyt nežádoucích jevů. 
V příštím školním roce budeme opět společně pokračovat v posilování emoční inteligence 
žáků, budování přátelského prostředí pro žáky a tím eliminovat agresi mezi dětmi. Dále se 
budeme intenzivně věnovat prevenci obvyklých nežádoucích jevů jako jsou vandalismus, 
šikana, krádeže v podobě různých dlouhodobých i krátkodobých projektů. 
Dalším cílem je pokračování v upevňování a prohlubování dobrých vztahů mezi školou a 
zákonnými zástupci žáků a také veřejnosti. 
 
Hodnocení provedla Mgr. Dana Tomaštíková – školní metodik prevence 

 
14. Prevence rizik a školní úrazy 
 
14.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 11 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

14.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 3 

V ostatních vyučovacích předmětech 1 

Výlety a exkurze 0 

ŠD 6 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 1 

 
15. Spolupráce školy s rodiči a jinými organizacemi 
15.1 Formy spolupráce 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada ano 

Občanské sdružení při škole ne 

Třídní schůzky, konzultace pro 
rodiče 

Probíhají pravidelně podle plánu činnosti školy 

Školní akce pro rodiče Ano – pasování na čtenáře a školáka, Jarmarky, 
rozloučení s pátou třídou 

Školní časopis Ano  

Charita Břeclav Zaplacení školních pomůcek a školy v přírodě pro žáka 
ze sociálně slabé rodiny 

Patron dětí Placení obědů pro děti ze sociálně slabých rodin 

  
 



25 

 

Školská rada:  
Složení: Mgr. Nikola Kopecká (za školu) 
              Marie Labajová – předsedkyně (za školu)  
              Klára Závody (za rodiče) 
              Monika Mikulíčková (za rodiče) 
              Iva Pavelková (za zřizovatele) 
              Petr Lukeš (za zřizovatele) 
16. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
Ve školním roce 2023/2024 nebyli řešeny. 
Údaje o výsledcích inspekce: 
V letošním školním roce nebyla provedena kontrola ČŠI. 
 
17. Základní údaje o hospodaření školy 
 

      Příspěvková organizace v roce 2022 měla k dispozici na krytí nákladů: 
1. Dotace a účelové dotace ze státního rozpočtu na ONIV ÚZ 33353 

2. Příspěvek na provoz od zřizovatele 

3. Vlastní zdroje 

1. Dotace MŠMT 

- ÚZ 33353 – ve výši  

Z toho: 
- Závazný ukazatel na platy zaměstnanců -  

- Závazný ukazatel na OON zaměstnanců -  

               Celkem čerpáno  
2. Příspěvek na provoz od zřizovatele 

- ve výši  

3. Vlastní zdroje 

- ve výši  

Největší část těchto zdrojů činí výběr poplatků na školní družinu ve výši 10 500,- Kč 
Celkové výnosy z hlavní činnosti za rok 2021 činily: 8 447 775,58 Kč 
Celkové náklady z hlavní činnosti za rok 2021 činily: 8 241 114,72 Kč  
Hospodářský výsledek za rok 2021 – zisk  206 660,86 Kč 
 
 
18. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 
Ve školním roce 2022/2023 škola nebyla zapojena do mezinárodních programů. 
 
19. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Ve školním roce 2022/2023: Studium učitelství pro 1. stupeň základní školy Jihočeská 
univerzita (Pedagogická fakulta) – Mgr. Magda Černáková, úspěšně ukončeno 
 
20. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Ve škole nepůsobí odborová organizace. 
 



26 

 

21. Závěr 
 
Díky spolupráci se zřizovatelem se zpřístupnil dvůr přilehlé fary k pěstitelským pracím do 
předmětu pracovní činnosti. 
Další tři třídy se vybavili nejmodernějšími LCD displeji pro výuku žáků. 
Z účelové dotace poskytnuté MŠMT byli pořízeno šest tabletů k zapůjčování do výuky. 
V tomto školním roce na naši školu nastoupilo dětí z Ukrajiny a úspěšně se integrovali. 
 
 
 
 
                                                                                                                            Mgr. Magda Černáková 
                                                                                                                                     ředitelka školy 
 
Projednáno pedagogickou radou: 28. 8. 2024 
Schváleno školskou radou dne:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledky výchovy a vzdělávání příloha  
 



27 

 

 
 
 

 



28 

 

 

 



29 

 

 
 

 



30 

 

 

 



31 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-10-01T15:11:23+0200
	Mgr. Magda Černáková




